DECLARAÇÃO DE VOTO
(Do Sr. Ismael Alexandrino)

Declaração escrita de voto relativo ao DTQ nº4 –
PL Nº 490/2007

Senhor Presidente,

Nos termos do parágrafo único do art. 182 do RICD, DECLARO que, na Votação
Nominal do PL nº 490/2007 – Destaque nº 4, realizada na Sessão da Câmara dos
Deputados do dia 30 de maio de 2023.

Isto posto, gostaria de deixar claro que meu posicionamento alinhado à orientação

do meu Partido, e esclarecer minha ausência no momento da votação, em virtude de
reunião externa. Portanto, meu voto é pela aprovação (sim) do PL nº 490/2007 – Destaque
nº 4.

Sala das sessões, 01 de junho de 2023.

Deputado Ismael Alexandrino
PSD/GO

 *C

D2
32
39

21
21

40
0*Le

xE
di

t

Assinado eletronicamente pelo(a) Dep. Ismael Alexandrino
Para verificar a assinatura, acesse https://infoleg-autenticidade-assinatura.camara.leg.br/CD232392121400

DV
T

n.
15

Ap
re

se
nt

aç
ão

: 0
1/

06
/2

02
3

11
:3

6:
57

.5
13

 -
M

ES
A

DV
T

15
 =

>
PL

 4
90

/2
00

7